Dominus ad dexteram tuam [al. a *dextera tua*], percussit in die furoris sui reges.

Judicabit in gentibus, implevit [h. *cadaveribus*] valles, percutiet caput in terra multa.

De torrente in via bibet: propterea exaltabit caput.

causa facturus sit Pater; vers. 2-7. Patri narrat Filii preclare facta. De Messia cani Psalmum arguunt, 4<sup>o</sup> tum loca Novi Test. *Matth.* xxii, 41-46; *Marc.* xii, 35-37; *Luc.* xx, 41-44; *Act.* ii, 34; vii, 55-56; *I Petr.* ii, 22; *Rom.* viii, 34; *I Corinth.* xv, 24 seqq.; *Ephes.* i, 20-22; *Philipp.* ii, 9-11; *Hebr.* i, 3, 13, 14; viii, 1, x, 12-13; tum SS. PP. omnes; 2. tum rationes intrinsecæ: a) quod regem, de quo agitur, *Dominum suum* ipse Davides vocat; b) quod eum Jova a dextris suis sedere jubet; c) quod populus ejus ornamentis sanctis indutus sistitur; d) quod dicitur *sacerdos*; e) et quidem *in æternum*. Argumentis intrinsecis rationaliste respondent, primo quidem, vel non a Davide scriptum esse carmen, sed in Davidem ab alio eo tempore factum, vel Davidem ut poetam de se ut rege ita potuisse loqui; secundo, locutionem *sedere ad dexteram Jovæ*, i. e. ubi ejus auctoritate et potentia: sic etiam vicarii veterum Arabum regum in concessa ad dexteram regis locum tenebant; tertio, *ornamentis sanctis*, i. e. ornata festo, eos decenti, qui Jova duco proficiuntur ad bellum; quarto, coll. II *Som.* vi (Cf. *Zach.* vi, 13), tum *I Reg.* viii; II *Reg.* xii, 4 seqq.; xviii, 4 seqq.; xxiii, 1 seqq.; *Ps.* cv, 15; quinto, *in æternum* sepe de vita tempore, sapientiam etiam de minoris ambitu spatio, quam de eternitate metaphysica in Script. accipi. Maurer: « Duorum stropharum est Psalmus (1-3, 4-7), quarum utraque incipit a dicto quodam Jovæ, utraque regem Jovæ auspiciis hostes omnes prostratum esse dicit. »

## 1. Davidis carmen.

Effatum Jovæ ad Dominum meum :

« Sede ad dexteram meam,  
usque dum posuero hostes tuos scabellum pedibus tuis. »

## 2. Baculum potentiae tuæ emittet (profundet) Jova ex Sione :

impera in medio hostium tuorum.

## 3. Populus tuus spontaneæ oblatione die militiæ tuæ in ornatu sancto,

ex utero auroræ tibi ros juvenutis tuæ.

## 4. Juravit Jova, nec penitebit eum :

« Tu es sacerdos in perpetuum,  
secundum rationem Melchisedeci. »

## 5. O Jova, Dominus (Messias) ad dexteram tuam adest,

inde confringit in die iræ suæ reges (hostiles).

## 6. Judicium exercet inter gentes (afferenda illis clade),

plena est terra cadaveribus,  
confringit capita in terra ampla (late patenti).

## 7. E rivo in via bibit,